supradicte incorrectum , discretioni uestre per apostolica scripta

mandamus atque precipimus, quatinus matutinalibus et aliis horis

omnipotenti Deo reuerenter et unanimiter in prescripta ecclesia

seruiatis, quia sicut uos integrum beneficium petitis, ita integre

uestrum debetis ecclesie seruicium exhibere. Si quis autem ex

uobis siue decanus siue cantor uel alii sint qui in matutinalibus

horis interesse contempserint, denarios illos qui matutinales di-

cuntur, ipsis dari auctoritate apostolica prohibemus. Dat.

Arimin. IX kal. iulii.

112.

Lucius III. nimmt das Kloster Saint-Mickel in Tonnerre unter

dem Abt Agano nach dem Vorgänge Innocenz" IL in den apostolischen

Schute und bestätigt ihm die Besitzungen, die Zehnten, das Auf-

nahmerecht, die Freiheit vom Interdikt, das Präsentationsrecht, die

Sepultur und die Abtswahl. (Verona) 1184 September 15.

Cartulaire G de Saint-Michel de Tonnerre s. XVI f. 16 Ton-

nerre Bibl. Comm. Ms. 30.

J-L. 15080 nach dem Citat bei Quantin Cartulaire general de

V Yonne II p. 306. Die Besitzungen sind : Locum ipsum, in quo pre-

fatum monasterium situm est , cum terris hominibus in eodem
burgo manentibus et aliis omnibus suis pertinentiis, quidquid

Willermus filius Gruidonis quondam comitis et Matildis comitisse

Niuernensis in eodem burgo libere uobis concessit scilicet totum

territorium quod infra metas continetur, decem libras censuales

et uentas illius terre de qua census colligitur, in uilla Tornodori

ecclesiam sancti Ambrosii de Atheis cum terris et decimis et per-

tinentiis suis, ecclesiam de Laginaco uilla cum pertinentiis suis et

terciam partem decime de Laginaco Castro, cappellam et uillam

de Scissiaco cum pertinentiis suis, cappellam de Maliniaco cum
appendiciis suis, ecclesiam de Vallepelletana cum terris et molen-

dino, cappellam de Feogniaco et uillam et molendinum cum iusticia

terris et appendiciis suis , uillam que Carriacus dicitur cum mo-
lendino terris et iusticia, ecclesias et uillam de Caniaco cum iu-

sticia et appendiciis suis , ecclesiam de Spussolo cum duabus

partibus decime et decimam molendini Camelli, ecclesiam sancte
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Colombe cum decimis et appendiciis suis, cappellam sancti Wine-

mari cum decimis et redditibus suis, ecclesiam de Anciaco seruili

cum tercia parte decime et tercia parte molendinorum et molen-

dinum quod iuxta castrum situm est cum terris et possessionibus

suis, ecclesiam de Punella et uillam cum iusticia et omnibus ap-

pendiciis suis, decimam finagii de Parson et terciam partem eiusdem

nemoris cum terris et iusticia, ecclesiam de Crusiaco cum decimis

et redditibus suis, ecclesiam de Putheis cum domo, ecclesiam et

uillam de Cursegradu cum iusticia et omnibus appendiciis suis,

ecclesiam de Ebrolio et medietatem decime, tercia et redditus cum
pertinenciis suis, ecclesiam de Turgeyo cum tercia parte decime,

cum terris pratis et siluis, ecclesiam sancti Laurentii de Coiz et

terciam partem decime et usuarum siluarum de Vaulay et de

Turgeyo et de Ebrolio ad omnes usus et officinarum ecclesie

sancti Michaelis et molendinorum de burgo Tornodori et ad omnes

usus domus et furni de Cursegradu et pasturam animalium omnium

eiusdem uille et panasticum sexaginta porcorum, duas partes de-

cime de uilla que dicitur Viroz, quidquid iuris habetis in ecclesia

de Lentagio tarn in redditibus quam in decimis, ecclesiam de Pra-

taleno cum tercia parte decime, terris et possessionibus suis, de-

cimam finagii quod Stet dicitur, ecclesiam sancte Trinitatis de

Barro super Sequanam cum terris et molendinis ad eandem eccle-

siam pertinentibus et nundinis festiuitatis sancte Trinitatis, id est

dominica secunda et tercia feria et terciam partem molendinorum

de uilla Mornii cum terris et pratis, terras et redditus de Val-

leriis et de Chaaley et de Estormaco, terras cum pratis et reddi-

tibus de sanctis Virtutibus, cappellam de Monasteriolo cum terris

pratis siluis et tercia parte iusticie, cappellam et medietatem uille

Campaniaci cum iusticia terris aquis et siluis ad eandem uillam

pertinentibus ; in episcopatu Treucensi ecclesiam sancti Petri in

uilla que dicitur lassaus cum decimis molendinis terris pratis et

omnibus appendiciis suis et in eadem parrochia in uilla que Trenna
dicitur cappellam sancti Michaelis, molendina de burgo Beraldi et

de burgo Tornodori et molendina Bernerii, duas partes sedis mo-
lendini quod Chauielli dicitur, capellam de Capa et totum finagium

cum iusticia et uineis et terram que dicitur Charon et campum
Baufredi et terciam partem communis et iusticie Valisplane.

Lucius episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Aganoni
abbati monasterii sancti Michaelis de Tornodoro eiusque fratribus

tarn presentibus quam futuris regulärem uitam professis in per-

petuum. Quotiens a nobis petitur.
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R. Ego Lucius catholice ecclesie episcopus ss. BV. a)

f Ego Theodinus Portuensis et sancte Rufine sedis epi-

scopus ss.

f Ego Henricus Albanensis episcopus ss.

f Ego Theobaldus Hostiensis et Velletrensis episcopus ss.

f Ego Iohannes tit. sancti Marci presb. card. ss.

f Ego Labofrans presb. card. sancte] Marie trans Tiberim tit.

Calixti ss.

f
6>Ego Willelmus Remorum archiepiscopus tit. sancte Sabine

card. ss.

j*
6>Ego Pandulfus [presb. card. tit.] XII apostolorum ss.

f Ego Arditio diac. card. sancti Theodori ss.

f Ego Gratianus diac. card. sanctorum Cosme et Damiani ss.

f Ego Soffredus diac. card. sancte Marie in Via lata ss.

f Ego Albinus sancte Marie Noue diac. card. ss.

[Dat. Veron. per manum] Hugonis sancte Romane ecclesie

notarii, XVII kal. octobris, indictione III, incarnationis dominice

anno MCLXXXIIII, pontificatus uero domni Lucii pape III

anno IUI.

a) BV fehlt, ebenso überall ss. b) f fehlt.

113.

Lucius III. schreibt dem Abt und Kapitel von Deols, daß kein

'Erzbischof oder Bischof den Kirchen des Klosters neue Zehnten auf-

legen oder die Kirchen und ihre Pfarrer ohne rechtsgültigen Grund

mit dem Interdikt belegen dürfe. Verona (1184) Dezember 9.

Bullaire de Vabbaye de Deols von 1735 p. 47 in der Schloß-

bibliothek von Fougere bei Chäteauroux.

Lucius episcopus seruus seruorum Dei. Electo et capitulo

Dolensis monasterii salutem et apostolicam benedictionem.

Dignum est et consonum rationi ut quanto special]us ecclesia

uestra beati Petri iuris existit, tanto attentius in capite et in

membris profectibus eius et commodis intendamus. Ac itaque ra-

tione inducti autoritate apostolica prohibemus, ne archiepiscopus uel

episcopus aut aliquis officialis eorum ecclesiis uestris nouas et in-

debitas exactiones imponat aut ipsas uel ministros earum absque

iudicio et rationabili causa subiaceat interdicto. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostre prohibitionis infringere uel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare pre-
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sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Dat. Verone

V idibus decembris.

114.

Lucius 111. beauftragt den Erzbischof Heinrich von Bourges

dafür zu sorgen, daß die Zahl der Probenden in den Kirchen seines

Sprengeis nicht eigenmächtig verringert werde.

Verona (1184—85) September 4.

Cartulaire de VarchevecM de Bourges s. XIV Nr. 85 Bourges

Arch. Dep. = Cartulaire s. XVIII p. 179 ebenda (Archevcche de

Bourges G. 2).

Lucius episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Henrico Bituricensi archiepiscopo salutem et apostolicam bene-